
                                 采购公告

1

中国电力国际发展有限公司

2024 年第 14 批集中采购（1）

询价公告

中国电力国际发展有限公司对下述标段进行公开询价采购。

1．招标条件

采购人：中国电力国际发展有限公司

    代理机构：中电国瑞供应链管理有限公司

项目资金来源：已落实

项目已具备招标条件，现进行公开询价采购。

2．招标范围

序

号
采购编号 标段名称 采购范围、主要技术指标

采购信

息服务

费

（元）

1.
DNYZC-2024-

08-01-463-01

XJ14-01 神头

发电神泉电

厂安控装置

接入华北在

线监测系统

一、采购范围及主要技术指标

1. 采购范围：

1、新增 2台四统一标准的通信网关机及 2台网

络交换机等网络设备。

2、升级人机接口程序及增加出口压板监视功能。

3、采用“双联压板”代替原切机出口压板，需

要出口时，装置输出无源干接点。

4、全面负责项目设备安装、调试施工以及与华

北网调等机构的配合调试、相关事宜协调工作。

本次项目建设主要是：通过对安控装置改造，满足

“防止稳控事故措施”要求，满足华北电网安控装置

的建设要求，实现华北网调对安控系统的实时监测，

在线预警。

二、工期要求：

合同签订后 30天内供货,15天完成安装调试。

300

2.
DNYZC-2024-

08-01-463-02

XJ14-02 平圩

发电、平圩二

一、采购范围及主要技术指标

本项目采购范围包含：金属膨胀节 12件，波型 CE波
300



                                 采购公告

2

序

号
采购编号 标段名称 采购范围、主要技术指标

采购信

息服务

费

（元）

电烟风道膨

胀节采购

形，全波高，波节材质为 316L 不锈钢；非金属高温

及防腐型柔性膨胀节蒙皮共 36 条。应答人提供平圩

发电、平圩二电烟风道膨胀节更换所需的设备、材料

及相关附件等，包括设备的设计、制造、现场安装指

导和调试、试验等全部工作。具体详见采购文件中技

术规范。

二、工期要求

本项目在 2024年机组计划检修中实施，平圩二电膨

胀节 2024年 9月 20日前运至电厂，平圩发电膨胀

节 2024年 10月 15日前运至电厂。

3.
DNYZC-2024-

08-01-463-03

XJ14-03 平圩

发电撬装式

加油站建设

项目

一、采购范围及主要技术指标

新建 20m³撬装式加油站一座及相关配套设施，包括但

不限于勘察、 施工图设计及图审、设备采购及安装、

工程施工、工程项目管理、环境检测、安全检测、消

防验收、移交、备案及保修服务等工作内容。

二、工期要求

合同签订后，施工工期 45日（历）天。

300

4.
DNYZC-2024-

08-01-463-04

XJ14-04 福建

能投盈江水

电挖苦河三

级电站#1、#2

机组励磁系

统改造（设备

部分）

一、采购范围及主要技术指标

挖苦河三级电站#1、#2机组励磁系统装置、励磁调

节柜、励磁功率柜等全套励磁系统装置。（包括但

不限于：励磁调节柜、励磁功率柜、励磁调节器、

灭磁开关、过电压保护装置等功能元器件等所有硬

件、软件及图纸供应，并对新励磁系统调试、施工

全程指导、现场培训及其他技术服务等。）

二、供货期要求

2024年 10月 20日前到货。

300

5.
DNYZC-2024-

08-01-463-05

XJ14-05 福溪

发电 1号冷却

塔结构检测

鉴定项目

一、采购范围及主要技术指标

1. 采购范围：

包括不限于本工程结构检测、鉴定所需的检定方

案设计与实施（包括不限于设备物资，仪器仪表选择、

采购、运输及储存、制造及试验、检查、考核验收、

检定成果交付等），以及参与后期加固设计、施工的

技术方案审定、参与加固施工最终验收等范围内的全

部工作。

二、工期要求：

工期 40日（历）天。

300

6.
DNYZC-2024-

08-01-463-06

XJ14-06 湖北

省及周边区

域风力发电

一、采购范围及主要技术指标

1.采购范围：本次采购项目为针对截至2027年6月15

日测风塔框架招标（含测风塔选址复核报告编制）。

300



                                 采购公告

3

序

号
采购编号 标段名称 采购范围、主要技术指标

采购信

息服务

费

（元）

项目测风塔

安装

不针对具体项目。项目范围主要为黄冈中电大别山发

电运营管理有限公司拟开展前期工作的风电场工程

测风塔（含山地风电场），根据采购要求开展相关工

作，预计新建测风塔数量约 3座。

二、【工期要求】

计划工期：30日历天

计划开始工作日期：2024年 08月 10日（以发包人通

知为准）

计划竣工日期：2024年 09月 10日（以发包人通知开

工时间调整）

7.
DNYZC-2024-

08-01-463-07

XJ08-05 神头

发电一、二期

滚筒包胶及

皮带接头制

作（重采）

一、采购范围及主要技术指标

1. 采购范围：

一期滚筒包胶 17台，皮带机接头制作粘接 19道，皮

带机局部硫化修补 6处。二期滚筒包胶 6台，皮带机

接头制作粘接 5道。

二、工期要求：

合同签订之日后至 2024年 12月 1日内完成工作。

300

8.
DNYZC-2024-

08-01-463-08

XJ11-09【平

圩二电#4发

电机2024年

检修非标项

目（重采）

一、采购范围及主要技术指标

1. 采购范围： 

平圩二电#4发电机 2024年检修非标项目：

（1）发电机定子检查；

（2）发电机转子检查；

（3）端部绕组及引线绑绳（含支架）松动检查及紧

固处理；

（4）端部绕组拉杆全面紧固；

（5）两侧气隙隔环解体检查及回装；

提供工程所需的消耗性材料。

二、工期要求：

依据机组检修安排，#4机组检修预计2024年9月16日

开工，发电机两侧人孔及内端盖打开到回装，计划

总工期10天。

300

注：以上为参考参数和数量,具体参数、数量及采购范围以采购文件为准。



                                 采购公告

4

3．应答人资格

序

号
采购编号 标段名称 专项资格要求 基本资格要求

1.
DNYZC-2024-08-01-

463-01

XJ14-01 神头发电

神泉电厂安控装

置接入华北在线

监测系统

【专项资质要求】
1.资质要求：应答人应具备承装（修、
试）电力设施一级及以上或电力工程施
工总承包一级及以上资质。
2.业绩要求：投标人近 5年内（自报价
截止日起往前推算，以合同签订时间为
准）内应完成至少 2个 500KV及以上升
压站类似继电保护及安自装置或自动
化装置安装或改造的合同业绩。应答人
需提供相关业绩证明文件（合同封面及
首页、服务范围和工期内容页、合同签
字盖章页和表征主要技术参数等），以
证明应答人满足采购业绩要求。

【基本资质要求】---施工类 7条
1.应具有独立订立合同的法人资格或其他组织。单位

负责人（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系
的不同单位不得在同一标段投标；对于同一项目中的有相
互制约（例如监理和被监理）关系的标段，单位负责人
（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系的不同
单位也不得在同一项目的相应标段投标。

2.应具有设计、制造或施工等与招标标的相同或相近
工程的能力和相应资质要求；具有完成工程需具备的专业
技术、资金、设备设施、人员组织、管理能力、业绩经验
等。在施工、安装、调试和运行中未发现重大的质量问题
和安全问题或对曾发生的问题已有有效的改进措施。（投
标人企业资质及注册人员情况以“全国建筑市场监管公共
服 务 平 台 ” 网 站
（http://jzsc.mohurd.gov.cn/asite/jsbpp/index）查
询为准）

 3.在近 3 年内不存在骗取中标，严重违约等因自身
的原因而使任何合同被解除的情形。在国家电力投资集团
公司或中国电力国际发展有限公司或项目所在单位无处
置期内的供应商严重不良行为记录。未被列入国家电力投
资集团有限公司供应商涉案“黑名单”；

4.经营状况良好，具有良好的资信和信用（以“信用
中国”网站（www.creditchina.gov.cn）网站查询为准,
没有处于失信黑名单），没有处于会导致中标后影响合同
履行的被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态；投标
资格未被暂停或取消。(请投标人自行查询相关网站，并
将查询情况截图附投标文件内。)
5. 投标人应具有有效期内的安全生产许可证。

6.投标人近 18 个月内不存在较大及以上生产安全责
任事故，且近 12 个月内在国家电力投资集团公司系统内
单位未发生人身死亡事故。



                                 采购公告

5

序

号
采购编号 标段名称 专项资格要求 基本资格要求

7.不接受联合体投标。

2.
DNYZC-2024-08-01-

463-02

XJ14-02平圩发电、

平圩二电烟风道

膨胀节采购

【专项资质要求】

1.资质要求：本采购不接受代理商

（经销商）报价。
2.业绩要求：应答人近 5年内（自投标
截止日起往前推算，以合同签订时间为
准）应完成至少 2个 600MW及以上火电
机组烟风道膨胀节供货的合同业绩。提
供相关合同业绩的复印件（合同封面及
首页、服务范围和工期内容页、合同签
字盖章页和表征主要技术参数等），以
证明应答人满足采购业绩要求。

【基本资质要求】---设备材料类 5条
1.应具有独立订立合同的法人资格或其他组织。单位

负责人（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系
的不同单位不得在同一标段投标；对于同一项目中的有相
互制约（例如监理和被监理）关系的标段，单位负责人
（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系的不同
单位也不得在同一项目的相应标段投标。

2.应具有设计、制造或供应等与招标标的相同或相近
的货物能力和相应资质要求；具有履行合同需具备的专业
技术、资金、设备设施、人员组织、管理能力、业绩经验
等。所提供的货物在施工、安装、调试和运行中未发现重
大的质量问题和安全问题或对曾发生的问题已有有效的
改进措施。

 3.在近 3 年内不存在骗取中标，严重违约等因自身
的原因而使任何合同被解除的情形。在国家电力投资集团
公司或中国电力国际发展有限公司或项目所在单位无处
置期内的供应商严重不良行为记录。未被列入国家电力投
资集团有限公司供应商涉案“黑名单”；

4.经营状况良好，具有良好的资信和信用（以“信用
中国”网站（www.creditchina.gov.cn）网站查询为准,
没有处于失信黑名单），没有处于会导致中标后影响合同
履行的被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态；投标
资格未被暂停或取消。(请投标人自行查询相关网站，并
将查询情况截图附投标文件内。)

5.不接受联合体投标。

3.
DNYZC-2024-08-01-

463-03

XJ14-03 平圩发电

撬装式加油站建

设项目

【专项资质要求】

1.应答人应具有工程设计化工石化医

药行业乙级及以上资质或石油化工工

程施工总承包三级及以上资质。

【基本资质要求】---施工类 7条
1.应具有独立订立合同的法人资格或其他组织。单位

负责人（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系
的不同单位不得在同一标段投标；对于同一项目中的有相
互制约（例如监理和被监理）关系的标段，单位负责人



                                 采购公告

6

序

号
采购编号 标段名称 专项资格要求 基本资格要求

2.应答人近 5年内（自报价截止日起往
前推算，以合同签订时间为准）应完成
至少 2个加油站建设的合同业绩。提供
相关合同业绩复印件（复印件含合同封
面及首页、承包范围和工期内容页，合
同签字盖章页和表征主要技术参数及
供货范围页以及相关完工证明材料等）
以证明应答人满足采购业绩要求。

（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系的不同
单位也不得在同一项目的相应标段投标。

2.应具有设计、制造或施工等与招标标的相同或相近
工程的能力和相应资质要求；具有完成工程需具备的专业
技术、资金、设备设施、人员组织、管理能力、业绩经验
等。在施工、安装、调试和运行中未发现重大的质量问题
和安全问题或对曾发生的问题已有有效的改进措施。（投
标人企业资质及注册人员情况以“全国建筑市场监管公共
服 务 平 台 ” 网 站
（http://jzsc.mohurd.gov.cn/asite/jsbpp/index）查
询为准）

 3.在近 3 年内不存在骗取中标，严重违约等因自身
的原因而使任何合同被解除的情形。在国家电力投资集团
公司或中国电力国际发展有限公司或项目所在单位无处
置期内的供应商严重不良行为记录。未被列入国家电力投
资集团有限公司供应商涉案“黑名单”；

4.经营状况良好，具有良好的资信和信用（以“信用
中国”网站（www.creditchina.gov.cn）网站查询为准,
没有处于失信黑名单），没有处于会导致中标后影响合同
履行的被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态；投标
资格未被暂停或取消。(请投标人自行查询相关网站，并
将查询情况截图附投标文件内。)
5. 投标人应具有有效期内的安全生产许可证。

6.投标人近 18 个月内不存在较大及以上生产安全责
任事故，且近 12 个月内在国家电力投资集团公司系统内
单位未发生人身死亡事故。
7.不接受联合体投标。

4.
DNYZC-2024-08-01-

463-04

XJ14-04 福建能投

盈江水电挖苦河

三级电站#1、#2机

组励磁系统改造

（设备部分）

【专项资质要求】

1.资质要求：本标段不接受代理商

（经销商）投标；

2.业绩要求：应答人具有近 5年（自投

标截止日起往前推算，以合同签订时间

【基本资质要求】---设备材料类 5条
1.应具有独立订立合同的法人资格或其他组织。单位

负责人（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系
的不同单位不得在同一标段投标；对于同一项目中的有相
互制约（例如监理和被监理）关系的标段，单位负责人
（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系的不同



                                 采购公告

7

序

号
采购编号 标段名称 专项资格要求 基本资格要求

为准）应具有至少 2个水电站励磁系统

设备采购或者改造业绩；提供相关合同

业绩的复印件（合同封面及首页、服务

范围和工期内容页、合同签字盖章页和

表征主要技术参数等）以证明应答人满

足采购业绩要求。

单位也不得在同一项目的相应标段投标。
2.应具有设计、制造或供应等与招标标的相同或相近

的货物能力和相应资质要求；具有履行合同需具备的专业
技术、资金、设备设施、人员组织、管理能力、业绩经验
等。所提供的货物在施工、安装、调试和运行中未发现重
大的质量问题和安全问题或对曾发生的问题已有有效的
改进措施。

 3.在近 3 年内不存在骗取中标，严重违约等因自身
的原因而使任何合同被解除的情形。在国家电力投资集团
公司或中国电力国际发展有限公司或项目所在单位无处
置期内的供应商严重不良行为记录。未被列入国家电力投
资集团有限公司供应商涉案“黑名单”；

4.经营状况良好，具有良好的资信和信用（以“信用
中国”网站（www.creditchina.gov.cn）网站查询为准,
没有处于失信黑名单），没有处于会导致中标后影响合同
履行的被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态；投标
资格未被暂停或取消。(请投标人自行查询相关网站，并
将查询情况截图附投标文件内。)

5.不接受联合体投标。

5.
DNYZC-2024-08-01-

463-05

XJ14-05福溪发电

1 号冷却塔结构检

测鉴定项目

【专项资质要求】

1、资质要求：应答人需具有省级及以

上主管部门颁发的建设工程质量检测

机构资质证书（检测范围至少包含主体

结构工程检测、钢结构工程检测）及 CMA

资质证书。

2、投标方近五年内（自投标截止日起

往前推算，以合同签订时间为准）应具

有至少 2个火力发电厂或大中型工矿企

业类似规模体量的冷却塔、烟囱等建构

筑物结构检测鉴定类项目的合同业绩，

【基本资质要求】---服务类 6条
1.应具有独立订立合同的法人资格或其他组织。单位

负责人（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系
的不同单位不得在同一标段报价；对于同一项目中的有相
互制约（例如监理和被监理）关系的标段，单位负责人
（法定代表人）为同一人或者存在控股、管理关系的不同
单位也不得在同一项目的相应标段报价。

2.应具有履行与招标标的相同或相近服务项目的能
力和相应资质要求；具有完成服务项目需具备的专业技术、
资金、设备设施、人员组织、管理能力、业绩经验等。

 3.在近 3 年内不存在骗取中标、严重违约等因自身
的原因而使任何合同被解除的情形。在国家电力投资集团
公司或中国电力国际发展有限公司或项目所在单位无处



                                 采购公告

8

序

号
采购编号 标段名称 专项资格要求 基本资格要求

提供相关合同业绩的复印件（合同封面

及首页、服务范围和工期内容页、合同

签字盖章页和表征主要技术参数等）以

证明应答人满足采购业绩要求。

6.
DNYZC-2024-08-01-

463-06

XJ14-06 湖北省及

周边区域风力发

电项目测风塔安

装

【专项资质要求】

1.资质要求：

资质要求：应答人须具有钢结构工程专

业承包一级资质或轻型钢结构工程设

计专项资质一级资质，或工程设计电力

行业乙级及以上资质或工程设计电力

行业（新能源发电）专业乙级及以上资

质。

2.业绩要求： 
应答人须具有近 5年内（自投标截止日
起往前推算，以合同签订时间为准）应
具有至少完成 2台(套)塔架式已运行的
用于风电项目前期风资源测量的测风
装置或测风服务业绩（其中包括至少 1
台（套）180 米及以上已完工测风装置
及相关服务。），提供相关合同业绩的
复印件（合同封面及首页、服务范围和
工期内容页、合同签字盖章页和表征主
要技术参数等）

7.
DNYZC-2024-08-01-

463-07

XJ08-05 神头发电

一、二期滚筒包胶

及皮带接头制作

（重采）

【专项资质要求】

1.业绩要求：应答人近 5年（自报价截

止日起往前推算，以合同签订时间为准）

内应完成至少 2个煤矿或火电厂滚筒包

胶及皮带接头制作类似合同业绩，应答

人需提供相关业绩证明文件（合同封面

置期内的供应商严重不良行为记录。未被列入国家电力投
资集团有限公司供应商涉案“黑名单”；

4.经营状况良好，具有良好的资信和信用（以“信用
中国”网站（www.creditchina.gov.cn）网站查询为准,
没有处于失信黑名单），没有处于会导致中标后无法履行
合同的 被责令停业、财产被接管、冻结、破产状态；报
价资格未被暂停或取消。(请应答人自行查询相关网站，
并将查询情况截图附报价文件内。)

5.应答人近 18 个月内不存在较大及以上生产安全责
任事故，且近 12 个月内在国家电力投资集团公司系统内
单位未发生人身死亡事故。
6.不接受联合体报价。



                                 采购公告

9

序

号
采购编号 标段名称 专项资格要求 基本资格要求

及首页、服务范围和工期内容页、合同

签字盖章页和表征主要技术参数等），

以证明应答人满足采购业绩要求。

8.
DNYZC-2024-08-01-

463-08

XJ11-09【平圩二

电#4 发电机 2024

年检修非标项目

（重采）

【专项资质要求】
1.业绩要求：应答人近 5年（自报价截
止日起往前推算，以合同签订时间为准）
内应完成至少 2个 600MW 及以上火电机
组发电机（相同或相近设备）检修项目
的合同业绩。应答人需随应答文件提供
相关业绩证明文件，以合同复印件为准
（合同封面及首页、施工范围和工期内
容页、合同签字盖章页和表征主要技术
参数等），以证明应答人满足采购业绩
要求。



                                 采购公告

10

4．采购文件的获取

4.1 采购文件发售方式

本项目实行在线售卖采购文件。凡有意参加应答者，请于购买采购文件时间内进入

国家电投电子商务平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn），注册账号并下载【电

能 e招采投标管家】，在投标管家客户端报名参与购买采购文件，不接受现场购买。

4.2 采购文件发售时间

2024年 8月 16日至 2024年 8月 20日 23时 59分（北京时间）。

热线服务：上午 9:00～11:30，下午 13:30～17:30（法定节日除外）。

4.3 采购信息服务费

采购信息服务费 300元

4.4采购文件购买和获取

（1）购买采购文件

国家电投电子商务平台 A类网员、B类网员有效期内均可不限次参加非招采购业务。

登录国家电投电子商务平台（未注册用户请先免费注册，完善企业基本信息和发票

信息等待审核通过）→在下载中心下载【电能 e 招采投标管家】客户端→扫码登录/用

户名登录→查看招标公告→支付招标信息服务费用（微信在线/对公转账支付）→下载查

看采购文件。

扫码签章 APP办理:国家电投电子商务平台使用手机 APP办理数字证书，完成扫码登

录、电子签章及加解密等工作，应答人需通过苹果 AppStore、安卓应用商店下载 ‘数智

签 APP’。按照要求进行个人用户注册及实名认证、企业注册及企业关系建立、按照要求

购买证书、单位签章制作等操作。（已在“中招互连 APP”上办理证书且证书仍在有效期

内的应答人仍然可以继续使用“中招互连 APP”）。



                                 采购公告

11

在国家电投电子商务平台上操作时遇到包括注册、系统和投标管家客户端使用等技

术问题，请拨打国家电投电子商务平台服务支持电话:010-56995650 转 1 或 400-810-

7799 转 1。

（2）支付方式：线上支付。

（3）获取采购文件

购买采购文件款项在线支付成功后，登录投标管家工具，进入招标项目在“招标→

招标文件”处即可查看和导出采购文件,或进入“投标→投标响应”点击下载获取采购文

件。

4.5 详细操作流程可通过平台官方网站（https://ebid.espic.com.cn）→下载中心

→下载→《招标业务-供应商操作指导手册》。

5．采购文件澄清

有关本项目采购文件的澄清问题，请登录投标管家并进入采购项目，在“澄清疑问

→我的问题”页面进行提问和查看。

6．应答文件的递交

6.1应答文件递交的截止时间详见平台的设定时间（如有变化会在系统中通知），

应答人应在截止时间前通过（国家电投电子商务平台）递交电子应答文件。

招标代理机构将组织各应答人在国家电投电子商务平台开标大厅在线开标。

6.2国家电投电子商务平台不接收逾期传输的应答文件。

6.3 未按照本公告要求购买采购文件的潜在应答人的应答将被拒绝。

7．发布公告的媒介

本公告同时在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、中国电力设

备 信 息 网 （ www.cpeinet.com.cn ） 和 国 家 电 投 电 子 商 务 平 台

http://www.cebpubservice.com/


                                 采购公告

12

（https://ebid.espic.com.cn）上公开发布。

8．联系方式

招 标 人：中国电力国际发展有限公司 

    代理机构：中电国瑞供应链管理有限公司

地    址：北京市海淀区北四环西路 56号

联 系 人：刘彤彤

邮    箱：zdgrzb@163.com

电子招投标系统技术支持：010-56995650转 1或 400-810-7799转 1

（签名）                           （采购代理机构盖章）

                                                      2024年 8月 16日


		2a241c0b651b4d77a488d5c760ff9fe0
	2024-08-16T09:09:39+0800
	北京
	中国电力国际发展有限公司2024年第14批集中采购（1）采购公告
	中国电力国际发展有限公司2024年第14批集中采购（1）采购公告


		8844b6d99e7c4226b869201ed29f52f3
	2024-08-16T09:09:41+0800
	北京
	中国电力国际发展有限公司2024年第14批集中采购（1）采购公告
	中国电力国际发展有限公司2024年第14批集中采购（1）采购公告




